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２０２５年度
収支予算書

自：２０２５年４月 １日
至：２０２６年３月３１日



公益財団法人パブリックヘルスリサーチセンター （単位:千円）

Ⅰ 一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
        基本財産運用益 4 4 0
          基本財産受取利息 4 4 0
        事業収益 5,165,292 5,102,234 63,058
          研究受託収益 492,838 398,869 93,969
          教育研修収益 14,310 10,600 3,710
          相談事業収益 19,730 21,276 △ 1,546
          出版事業収益 3,073 1,639 1,434
          健診事業収益 4,470,243 4,510,349 △ 40,106
          保険医療収益 2,198 2,181 17
          その他事業収益 162,900 157,320 5,580
        受取補助金等 9,884 17,298 △ 7,414
          受取補助金等振替額 9,884 17,298 △ 7,414
        雑収益 58 45 13
          受取利息 38 18 20
          雑収益 20 27 △ 7
        経常収益計 5,175,238 5,119,581 55,657
    (2) 経常費用
        事業費 5,063,721 5,055,818 7,903
          役員報酬 22,464 22,416 48
          給料手当 1,073,603 1,052,899 20,704
          賞与 75,242 70,545 4,697
          賞与引当金繰入 75,468 70,271 5,197
          退職給付費用 37,214 38,414 △ 1,200
          通勤費 39,002 40,494 △ 1,492
          法定福利費 197,966 197,513 453
          福利厚生費 9,074 9,874 △ 800
          人材派遣料 110,880 96,450 14,430
          臨時雇賃金 745,321 804,167 △ 58,846
          採用費 1,776 1,356 420
          諸謝金 24,702 15,701 9,001
          支払報酬 5 50 △ 45
          車両費 48,253 38,599 9,654
          減価償却費 137,668 152,543 △ 14,875
          消耗什器備品費 1,939 654 1,285
          消耗品費 18,909 19,100 △ 191
          修繕費 61,359 66,387 △ 5,028
          光熱水料費 15,924 14,863 1,061
          支払家賃 143,406 145,849 △ 2,443
          支払リース料 34,939 42,550 △ 7,611
          支払レンタル料 9,543 11,556 △ 2,013
          通信運搬費 66,975 80,592 △ 13,617
          システム管理費 73,506 61,811 11,695
          支払手数料 8,239 5,970 2,269
          渉外費 391 345 46
          会議費 3,955 5,907 △ 1,952
          印刷製本費 39,525 45,106 △ 5,581
          新聞図書費 775 713 62
          広報費 1,508 1,882 △ 374
          諸会費 3,268 3,929 △ 661
          支払保険料 2,423 1,649 774
          データ収集費 72,510 26,640 45,870
          データ処理費 74,144 47,179 26,965
          外注費 1,020,498 1,024,504 △ 4,006
          旅費交通費 159,196 165,468 △ 6,272
          研究費 85,210 96,654 △ 11,444
          委託費 40,762 53,820 △ 13,058
          検体検査費 216,476 197,182 19,294
          画像検査・読影費 180,594 179,810 784
          材料費 83,477 95,589 △ 12,112
          研修費 4,247 1,364 2,883
          開催費 5,700 6,000 △ 300
          健診会場費 17,435 14,112 3,323
          租税公課 3,560 3,391 169
          雑費 7,504 8,256 △ 752
          敷金償却費 1,186 4,185 △ 2,999

 2025年度収支予算書（正味）
2025年4月1日から2026年3月31日まで

科        目 予算額
前年度予算額
（当初予算書）

差額 備 考



公益財団法人パブリックヘルスリサーチセンター （単位:千円）

 2025年度収支予算書（正味）
2025年4月1日から2026年3月31日まで

科        目 予算額
前年度予算額
（当初予算書）

差額 備 考

        管理費 65,076 62,257 2,819
          役員報酬 26,628 26,646 △ 18
          給料手当 9,660 10,056 △ 396
          賞与 924 882 42
          賞与引当金繰入 924 882 42
          退職給付費用 818 480 338
          通勤費 552 552 0
          法定福利費 3,804 2,064 1,740
          福利厚生費 454 409 45
          臨時雇賃金 348 1,428 △ 1,080
          支払報酬 11,594 9,316 2,278
          減価償却費 40 312 △ 272
          消耗品費 34 14 20
          光熱水料費 102 90 12
          支払家賃 744 744 0
          支払リース料 5 37 △ 32
          支払レンタル料 720 1,032 △ 312
          通信運搬費 188 1,006 △ 818
          システム管理費 2,177 1,654 523
          支払手数料 1,479 1,340 139
          渉外費 40 40 0
          印刷製本費 36 36 0
          新聞図書費 10 10 0
          諸会費 72 70 2
          支払保険料 126 126 0
          旅費交通費 60 344 △ 284
          委託費 498 204 294
          研修費 292 100 192
          租税公課 1,895 2,296 △ 401
        雑費 842 69 773
          敷金償却費 10 12 △ 2
        経常費用計 5,128,797 5,118,075 10,722
          評価損益等調整前当期経常増減額 46,441 1,506 44,935
          損益評価等計 0 0 0
          当期経常増減額 46,441 1,506 44,935
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
        貸倒引当金戻入 1,200 1,200 0
        経常外収益計 1,200 1,200 0
    (2) 経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 1,200 1,200 0
        他会計振替額 0 0 0
        税引前当期一般正味財産増減額 47,641 2,706 44,935
          法人税、住民税及び事業税 452 522 △ 70
        当期一般正味財産増減額 47,189 2,184 45,005
        一般正味財産期首残高 705,732 703,548 2,184
        一般正味財産期末残高 752,921 705,732 47,189
Ⅱ 指定正味財産増減の部
        基本財産運用益 4 4 0
      一般正味財産への振替額 △ 9,884 △ 17,298 7,414
        当期指定正味財産増減額 △ 9,880 △ 17,294 7,414
        指定正味財産期首残高 205,939 223,233 △ 17,294
        指定正味財産期末残高 196,059 205,939 △ 9,880
Ⅲ 正味財産期末残高 948,980 911,671 37,309

（消費税等の会計処理）
2017年度以後の消費税等の会計処理は、税抜方式によっている。



公益財団法人パブリックヘルスリサーチセンター （単位:千円）

公益目的事業会計 収益事業等会計
ストレス研究・先端生
命医科学調査研究事業

一般健診・人間ドック
事業

Ⅰ 一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
        基本財産運用益 4 0 0 0 4
          基本財産受取利息 4 0 0 0 4
        事業収益 2,915,847 2,249,445 0 0 5,165,292
          研究受託収益 492,838 0 0 0 492,838
          教育研修収益 14,310 0 0 0 14,310
          相談事業収益 19,730 0 0 0 19,730
          出版事業収益 3,073 0 0 0 3,073
          健診事業収益 2,222,996 2,247,247 0 0 4,470,243
          保険医療収益 0 2,198 0 0 2,198
          その他事業収益 162,900 0 0 0 162,900
        受取補助金等 5,001 4,883 0 0 9,884
          受取補助金等振替額 5,001 4,883 0 0 9,884
        雑収益 56 2 0 0 58
          受取利息 38 0 0 0 38
          雑収益 18 2 0 0 20
        経常収益計 2,920,908 2,254,330 0 0 5,175,238
    (2) 経常費用
        事業費 2,950,997 2,112,724 0 0 5,063,721
          役員報酬 17,567 4,897 0 0 22,464
          給料手当 597,452 476,151 0 0 1,073,603
          賞与 39,131 36,111 0 0 75,242
          賞与引当金繰入 39,245 36,223 0 0 75,468
          退職給付費用 19,657 17,557 0 0 37,214
          通勤費 20,826 18,176 0 0 39,002
          法定福利費 108,991 88,975 0 0 197,966
          福利厚生費 4,598 4,476 0 0 9,074
          人材派遣料 56,105 54,775 0 0 110,880
          臨時雇賃金 437,457 307,864 0 0 745,321
          採用費 899 877 0 0 1,776
          諸謝金 24,455 247 0 0 24,702
          支払報酬 5 0 0 0 5
          車両費 26,987 21,266 0 0 48,253
          減価償却費 67,445 70,223 0 0 137,668
          消耗什器備品費 981 958 0 0 1,939
          消耗品費 10,156 8,753 0 0 18,909
          修繕費 31,048 30,311 0 0 61,359
          光熱水料費 8,416 7,508 0 0 15,924
          支払家賃 75,326 68,080 0 0 143,406
          支払リース料 14,726 20,213 0 0 34,939
          支払レンタル料 5,184 4,359 0 0 9,543
          通信運搬費 40,298 26,677 0 0 66,975
          システム管理費 50,331 23,175 0 0 73,506
          支払手数料 4,687 3,552 0 0 8,239
          渉外費 198 193 0 0 391
          会議費 3,839 116 0 0 3,955
          印刷製本費 21,886 17,639 0 0 39,525
          新聞図書費 562 213 0 0 775
          広報費 910 598 0 0 1,508
          諸会費 1,740 1,528 0 0 3,268
          支払保険料 2,094 329 0 0 2,423
          データ収集費 72,510 0 0 0 72,510
          データ処理費 74,144 0 0 0 74,144
          外注費 529,067 491,431 0 0 1,020,498
          旅費交通費 86,042 73,154 0 0 159,196
          研究費 85,210 0 0 0 85,210
          委託費 34,797 5,965 0 0 40,762
          検体検査費 124,460 92,016 0 0 216,476
          画像検査・読影費 155,789 24,805 0 0 180,594
          材料費 26,195 57,282 0 0 83,477
          研修費 2,486 1,761 0 0 4,247
          開催費 5,700 0 0 0 5,700
          健診会場費 8,822 8,613 0 0 17,435
          租税公課 1,809 1,751 0 0 3,560
          雑費 4,110 3,394 0 0 7,504
          敷金償却費 654 532 0 0 1,186

 2025年度収支予算書（正味）内訳表 
2025年 4月 1日から2026年 3月31日まで

科        目 法人会計 内部取引控除 合   計



公益財団法人パブリックヘルスリサーチセンター （単位:千円）

公益目的事業会計 収益事業等会計
ストレス研究・先端生
命医科学調査研究事業

一般健診・人間ドック
事業

 2025年度収支予算書（正味）内訳表 
2025年 4月 1日から2026年 3月31日まで

科        目 法人会計 内部取引控除 合   計

        管理費 0 0 65,076 0 65,076
          役員報酬 0 0 26,628 0 26,628
          給料手当 0 0 9,660 0 9,660
          賞与 0 0 924 0 924
          賞与引当金繰入 0 0 924 0 924
          退職給付費用 0 0 818 0 818
          通勤費 0 0 552 0 552
          法定福利費 0 0 3,804 0 3,804

福利厚生費 0 0 454 0 454
臨時雇賃金 0 0 348 0 348

          支払報酬 0 0 11,594 0 11,594
          減価償却費 0 0 40 0 40
          消耗品費 0 0 34 0 34
          光熱水料費 0 0 102 0 102
          支払家賃 0 0 744 0 744
          支払リース料 0 0 5 0 5
          支払レンタル料 0 0 720 0 720
          通信運搬費 0 0 188 0 188
          システム管理費 0 0 2,177 0 2,177
          支払手数料 0 0 1,479 0 1,479
          渉外費 0 0 40 0 40
          印刷製本費 0 0 36 0 36
          新聞図書費 0 0 10 0 10
          諸会費 0 0 72 0 72
          支払保険料 0 0 126 0 126

旅費交通費 0 0 60 0 60
委託費 0 0 498 0 498
研修費 0 0 292 0 292
租税公課 0 0 1,895 0 1,895

          雑費 0 0 842 0 842
          敷金償却費 0 0 10 0 10
        経常費用計 2,950,997 2,112,724 65,076 0 5,128,797
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 30,089 141,606 △ 65,076 0 46,441
          損益評価等計 0 0 0 0 0
          当期経常増減額 △ 30,089 141,606 △ 65,076 0 46,441
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益

貸倒引当金戻入 1,200 0 0 0 1,200
        経常外収益計 1,200 0 0 0 1,200
    (2) 経常外費用
        経常外費用計 0 0 0 0 0
          当期経常外増減額 1,200 0 0 0 1,200
        他会計振替額 70,803 △ 70,803 0 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 41,914 70,803 △ 65,076 0 47,641
          法人税、住民税及び事業税 0 452 0 0 452
        当期一般正味財産増減額 41,914 70,351 △ 65,076 0 47,189
        一般正味財産期首残高 1,208,446 △ 55,200 △ 447,514 0 705,732
        一般正味財産期末残高 1,250,360 15,151 △ 512,590 0 752,921
Ⅱ 指定正味財産増減の部

基本財産運用益 4 0 0 0 4
一般正味財産への振替額 △ 5,001 △ 4,883 0 0 △ 9,884

当期指定正味財産増減額 △ 4,997 △ 4,883 0 0 △ 9,880
指定正味財産期首残高 204,884 1,055 0 0 205,939
指定正味財産期末残高 199,887 △ 3,828 0 0 196,059

Ⅲ 正味財産期末残高 1,450,247 11,323 △ 512,590 0 948,980

（消費税等の会計処理）
 2017年度以後の消費税等の会計処理は、税抜方式によっている。




